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Pierwsze klasy sportowe w  Szkole Podstawowej nr 4 w Łęcznej zostały utworzone ponad 13 lat temu. Rodzice świadomi tego, jak ważna jest 
aktywność ruchowa, coraz częściej zapisywali swoje pociechy do klas o profilu sportowym. We wrześniu 2010 roku, pierwszy raz w historii 
naszej placówki, utworzona została klasa o profilu tenisa stołowego z elementami tenisa ziemnego dla pierwszoklasistów.

Jak wygląda życie w klasie małych sportowców?
Do klasy Ib uczęszczają 24 osoby (w tym 3 z nich to 6-latki)  – 9 dziewczynek i 15 chłopców. 
W ramach zajęć sportowych realizowane są między innymi zabawy ruchowe /bieżne, rzutne, skoczne/,  zajęcia z gimnastyki, zajęcia z 
elementami tenisa ziemnego i stołowego oraz gry zespołowe.

Czy warto zapisać swoje dziecko do klasy sportowej? - zapytaliśmy wychowawcę klasy.  
Jako wychowawca klasy Ib uważam, że tak. Aktywność ruchowa wpływa również na sferę psychiczną i społeczne przystosowanie dzieci. To 
niesamowite patrzeć jak ci mali sportowcy stają się coraz bardziej zaradni, jak coraz lepiej radzą sobie z pokonywaniem trudności, własnej 
nieśmiałości. Mimo większej aktywności fizycznej, dzieciom nie brakuje zapału także do nauki, wręcz przeciwnie, bardzo chętnie się uczą, 
wykonują dodatkowe prace, biorą aktywny  udział w organizowanych imprezach szkolnych. 

Rodzice, rozważając czy posłać swoją pociechę do klasy sportowej, często obawiają się, że ich dziecko będzie zbyt późno kończyło zajęcia, 
będzie zmęczone, nie będzie miało wystarczająco dużo czasu na naukę. Czy naprawdę tak jest?  Poprosiliśmy rodziców uczniów klasy Ib, aby 
wypowiedzieli się w tej kwestii, oto niektóre wypowiedzi:

Moje 2 córki uczęszczają do klasy sportowej. Wybrałam klasę o takim profilu gdyż uważam, że zajęcia sportowe są bardzo ważne w 
prawidłowym rozwoju dziecka. Biorąc udział w przygotowaniach do różnego rodzaju wydarzeń i imprez sportowych, moje córki uczą się 
obowiązkowości, zdrowej rywalizacji i współpracy. Nie oczekuję, że zostaną olimpijkami, wystarczy, że wracają ze szkoły zadowolone. Mama 
Dominiki

Klasę sportową wybrałam dla mojej córki dlatego, że idealnie spełniała oczekiwania mojego dziecka i moje. Klasa o profilu tenisa ziemnego ma 
dodatkową dla nas zaletę, gdyż córka od ponad dwóch lat trenuje w tym kierunku. Jestem bardzo zadowolona z decyzji jaką podjęłam, 
najważniejsze jest dla mnie to, że córka z wielką chęcią uczęszcza do tej szkoły i klasy. Mama Zuzi

Decyzja o zapisaniu naszej córki do klasy sportowej podjęta była przede wszystkim z myślą o pozytywnym wpływie aktywności fizycznej na 
rozwój dziecka. Zaletą uczęszczania dziecka do klasy sportowej jest możliwość korzystania z obiektów i sprzętów sportowych oraz 
systematycznego uczestnictwa w zajęciach wychowania fizycznego, prowadzonych przez profesjonalistów w dziedzinie sportu. Ponadto 
uważamy, że zajęcia sportowe przyczynią się do kreowania pożądanych zachowań społecznych, takich jak: praca w zespole, zasady fair play, 
czy zasady współzawodnictwa, które są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Radość, z jaką codziennie córka 
wychodzi do szkoły, utwierdza nas w przekonaniu o słuszności podjętej decyzji. Rodzice Julci

Sport to ruch, ruch to zdrowie! Tym właśnie kierowaliśmy się przy wyborze klas dla naszych pociech. Jesteśmy rodzicami dwójki sportowców: 
córka – klasa IV, syn – klasa I. Syn – jak to chłopiec – lubi sport, a w przypadku córki zaważyła wada postawy i skolioza kręgosłupa. Dzięki 
zwiększonej ilości godzin wychowania fizycznego i gimnastyce w znacznym stopniu poprawiła się postawa córki. O skoliozie niebawem 
będziemy mogli zapomnieć. Kto wie, może kiedyś będą uprawiali jakiś sport zawodowo. Klasy sportowe w naszej rodzinie stały się tradycją, 
ponieważ my – rodzice również chodziliśmy do takich klas i tego nie żałujemy. Mamy nadzieję, że nasze pociechy też nie będą tego żałowały. 
Mama Kamila

Widząc ogromne zainteresowanie klasami sportowymi, w przyszły roku szkolnym również zamierzamy utworzyć klasę pierwszą o profilu 
sportowym. Serdecznie zapraszamy Rodziców i zachęcamy do zapisania swojego dziecka do klasy sportowej – to słuszna decyzja, którą szybko 
potwierdzi uśmiech na twarzy Państwa dziecka.    


